МИНЗЭЛ0 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
« ХЗ » 03_____20/ ^ г . ' № //J

«О проведении муниципального этапа Республиканского детского
фестиваля народного творчества «Без бергэ»

Во исполнение плана мероприятий Стратегии развития воспитания в
Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением
Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р, Плана мероприятий,
проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерациии от 23.01.2021 № 122-р Национального проекта “Образование”,
утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской по стратегическому
развитию и национальным проектам утвержденным протоколом от 24 декабря 2018 года №
16, включающего в себя федеральный проект “Успех каждого ребенка”, в целях
выявления, развития и поддержки детской одаренности в области народного творчества,
воспитания и развития личной успешности деетй, в том числе детей с особыми
образовательными потребностями, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия,
на основании приказа МО и Н РТ от 28.02.2022 г. № под-309/22 с февраля по май 2022
года проводится Республиканский детский фестиваль народного творчества “Без бергэ”
(далее -  Фестиваль).

В рамках Фестиваля проводятся два конкурса:
- «Конкурс народного творчества»
- «Выставка декоративно-прикладных изделий «Сувениры России»»

В связи с вышеизложенным приказываю:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Республиканского детского
фестиваля народного творчества «Без бергэ» (Далее Фестиваль), и направить в
образовательные учреждения района для организации соответствующей работы.

2. Для организации и проведения муниципального этапа Фестиваля создать оргкомитет в
следующем составе:
1. Елизарова Д.Р. - заместитель руководителя МКУ ОО по воспитательной работе
2. Гайнутдинова Н.В. -  методист МКУ 0 0
3. Ялаев Р.Х. -  директор МБУ ДО ДДТ
4. Зайкина P.P.- зам.директора МБУ ДО ДДТ
5. Жукова В.В. -  методист МБУ ДО ДДТ
6. Гайнутдинова О.В. -  педагог-организатор МБУ ДО ДДТ.

3. Районному оргкомитету 28 марта 2022 года провести муниципальный этап
Фестиваля на базе МБУК «Районный дворец культуры» г. Мензелинска Мензелинского
района РТ.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие школьников в
данном Фестивале.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700

mailto:oo.mnz@tatar.ru

5. Общеобразовательным организациям в срок до 24 марта 2022 г. на электронный
адрес ddtmenz@yandex.ru отправить заявки участников муниципального этапа
конкурсов: «Конкурс народного творчества», «Выставка-ярмарка декоративно
прикладных изделий «Сувениры России»» согласно прилагаемой форме
(Приложение!).

6. Исполняющему обязанности главного бухгалтера ЦБ 0 0  Вороновой Е.В. оплатить
смету расходов для проведения Фестиваля и награждения победителей
муниципального этапа памятными подарками (смета прилагается).

7. Оплата через МБУДО «Дом детского творчества» г. Мензелинска РТ.
8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя руководителя по

воспитательной работе Елизарову Д.Р.

Руководитель

mailto:ddtmenz@yandex.ru